1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA VETERINÁRIA/ÁREA PROFISSIONAL

EDITAL no. 4/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA “Lato sensu” EM ÁREA PROFISSIONAL DE

SAÚDE/ MEDICINA VETERINÁRIA
PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2025

    PREÂMBULO

 A Coordenadora do Conselho da Residência em Medicina Veterinária – Coremev/UnB,
vinculado à Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - Coremu/UnB, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece
o Edital nº. 04/2024, de retificação do Edital nº. 01/2024, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalterados os demais itens do edital.

Item 8.1

Onde se lê:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo, bem
como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela a seguir:

(...)

DATAS PROVÁVEIS ETAPA HORÁRIO

19/12/2024 a 06/01/2025

Confirmação de ingresso no curso

por parte do(a) candidato(a)
selecionado(a) por escrito, conforme

item 8.3

08h às 18h

Leia-se:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo, bem
como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela a seguir:

(...)

DATAS PROVÁVEIS ETAPA HORÁRIO

19/12/2024 a 28/02/2025

Confirmação de ingresso no curso

por parte do(a) candidato(a)
selecionado(a) por escrito, conforme

item 8.3

08h às 18h

Brasília, DF, 27 de dezembro de 2024.

Profª. Rita de Cássia Campebell
Coordenadora do Conselho da Residência Médico Veterinária (Coremev)

Programa de Residência em Medicina Veterinária
  Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (Coremu)

Universidade de Brasília (UnB)

	PREÂMBULO